

نزدیک به یک هزار و ۵۰۰ مهاجر افغان از ایران و پاکستان به کشور برگشت نمودند



وزارت مهاجرین و عودت کننده گان در برگی ی فیسبوک اش نوشته که یک هزار و ۴۷۵ نفر مهاجر، به تاریخ ۳۰ سرطان طور اجباری و داوطلبانه از ایران و پاکستان به کشور برگشت نموده اند. به اساس معلومات آمر امور مهاجرین ولایت نیمروز، از میان یک هزار و ۳۱۶ نفر، عودت کننده، ۱۸ خانواده، شامل ۷۰ تن همراه با ۸۷۰ تن افراد مجرد طور جبری و ۷ خانواده



لیک برتر فوتبال فاریاب با یک دیدار پیگیری شد

ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش کشور گفته که در ادامه بازی های لیک برتر فوتبال فاریاب که در استدیوم ورزشی غلام محمد میمنگی در حال جریان است تیم های فوتبال آریاحساب و المار در برابر هم به میدان رفتند که در

سازمان صحتی جهان شیوع آبله میمون را وضعیت اضطراری جهانی اعلام کرد



سازمان صحتی جهان، گسترش شیوع آبله میمون را «وضعیت اضطراری صحتی در سطح جهان» اعلام کرده و گفته است که شیوع این بیماری در بیش از ۷۰ کشور یک وضعیت فوق العاده است. تدریس آدهانوم گیریسوس؛ دبیرکل سازمان جهانی صحت علیرغم عدم اجماع اعضای کمیته اضطراری این سازمان، تصمیم به صدور این بیانیه گرفته است. این طبقه بندی بالاترین هشدار است که این سازمان می تواند در پی افزایش موارد ابتلا در سراسر جهان، صادر کند. تدریس گفته است: «به طور خلاصه ما با شیوعی روبه رو هستیم که به سرعت در سراسر جهان از طریق روش های انتقال جدیدی که ما درباره آن خیلی کم می دانیم

گسترش یافته است.» او افزوده است: «می دانم که این یک روند آسان یا ساده نبود و دیدگاه های متفاوتی در بین اعضای کمیته وجود دارد.» وی تصریح کرده که میزان خطر در جهان در سطح متوسط قرار دارد غیر از اروپا که میزان خطر بالا است. گرچه آبله میمون ده ها سال است که در بخش هایی از مرکز و غرب آفریقا شیوع پیدا کرده است اما ماه می امسال ده ها ابتلا در اروپا، آمریکای شمالی و کشورهای دیگر شناسایی شد. اعلام وضعیت اضطراری جهانی به این معنی است که شیوع آبله میمون یک «رویداد فوق العاده» است که می تواند به کشورهای بیشتری سرایت کند و نیاز به یک واکنش هماهنگ جهانی دارد. منبع: خبرگزاری افق

وزیر خارجه حکومت طالبان: دنیا نباید مسایل بشری را با مسایل سیاسی مرتبط کند



امیرخان متقی سرپرست وزارت امور خارجه طالبان با ارنوت پاول شارژدافیر اتحادیه اروپا دیدار کرد. در اعلامیه ای که به روزشنبه ۲۳ جولای از سوی وزارت خارجه طالبان منتشر شد، گفته شده که در این ملاقات امیرخان متقی تاکید کرده که جامعه جهانی نباید مسائل بشری را با مسائل سیاسی مرتبط کند. متقی همچنین اطمینان داده که حکومت آنها اجازه نخواهد داد، کسی امنیت دیگران را در داخل یا خارج از افغانستان، تهدید کند. ارنوت پاول، نماینده و شارژدافیر اتحادیه اروپا تا هنوز در مورد این دیدار چیزی نگفته، اما در اعلامیه ای طالبان با اشاره به آقای پاول گفته شده که اتحادیه اروپا می خواهد که از طریق تعامل سازنده با حکومت طالبان، به افغان ها خدمات ارائه کند. منبع: رادیو آزادی

جان باختن ۱۰ تن در اثر مرض کنگو در هرات/هیچ واقعه کولورا در غرب ثبت نشده است



مسؤلان صحتی در هرات از ثبت بیش از ۵۰ مورد مبتلا به مرض کنگو و جان باختن ده تن در این ولایت خبر می دهند. احمد امیرزاد، مسؤل سرویلانس و تشخیص امراض حوزه غرب در ریاست صحت عامه هرات در گفتگو با خبرگزاری جمهور، گفت که طی چند هفته گذشته ۵۸ مورد مبتلا به مرض کنگو یا تب خون دهنده در شفاخانه حوزوی این ولایت به ثبت رسیده است. به گفته آقای امیرزاد، از جمله واقعه فوتی، چهار مورد قبل از عید و شش مورد دیگر بعد از عید اتفاق افتاده است. به گفته وی، مرض تب خون دهنده در اثر تماس مکرر با خون، گوشت و حیوانات بروز پیدا می کند. از سویی هم، مرض دیگر بنام کولرا که جدیداً در ولایت های جنوبی کشور شیوع پیدا کرده باشندگان هرات هم نگران ساخته است. با وجود این که بیماری تا کنون در ولایت هرات شناسای نشده است اما مردم خواستار تدابیر جدی برای جلوگیری از این مرض می باشند. علی احمد، باشنده هرات می گوید مرض کولرا یک بیماری کشنده می باشد و مسؤلان صحتی باید برای آگاهی دادن مردم و ارائه خدمات بهداشتی اقدام کنند. به گفته وی مردم هم باید حفظ الصحه خود رعایت کنند تا باعث شیوه این مرض نگردند. در همین حال، مسؤلان صحتی در هرات با اطمینان می گویند امکانات کافی برای مبارزه با این بیماری وجود دارد. احمد امیرزاد، مسؤل سرویلانس و تشخیص امراض حوزه غرب در صحت عامه هرات بیان کرد که این اداره تیم های صحتی را به نقاط مختلف هرات برای آگاه سازی و ارائه خدمات صحتی اعزام کرده است. به گفته وی، کیت های شناسی و دیگر موارد ضروری برای جلوگیری از شیوع این مرض در این ولایت وجود دارد و در صورت نیاز نهادهای همکار هم آماده ارائه خدمات می باشند. مرض کولرا، یک نوع مرض ساری می باشد که از آب های ملوس و ناپاک شیوع پیدا می کند. این در حالی است که مرض کولرا در چند ولایت جنوبی از جمله هلمند تلفات جانی زیاد به جا گذاشته است. منبع: خبرگزاری جمهور

قرارداد ۳۵۰ هزار تن مواد نفتی با ایران امضاء گردید



حکومت افغانستان به منظور کنترل و کاهش نرخ مواد نفتی در بازار های کشور به مقدار ۳۵۰ هزار تن مواد نفتی را از کشور دوست ایران وارد می کند. وزارت مالیه امارت اسلامی با نشر خبرنامه ای گفته است که همچنان بخاطر افزایش قیمت مواد نفتی در بازار های افغانستان، قرار داد خریداری ۳۵۰ هزار تن مواد نفتی با یک شرکت سهامی خاص ایران عقد گردید که پروسه واردات آن به افغانستان در روز های نزدیک آغاز گردیده و با این کار قیمت مواد نفتی در کشور کاهش خواهد یافت. در این خبرنامه آمده که در دیداری میان هیات ایرانی و افغانستان تصمیم گرفته شد آنچه در شرکت های خصوصی افغانستان که در ایران در عرصه معاملات مواد نفتی فعالیت دارند، از جانب حکومت افغانستان به گونه رسمی معرفی گردند.

دموکراسی و تعلیم و تربیت



تا کنون کلمه زندگی را به معنی بسیار پستی که همانا زندگی جسمانی است، به کار برده ایم، ولی این کلمه معنی بسیار وسیعی دارد و تمام آزمایشهای فردی و قومی را در بر می گیرد. شاید مهم ترین کار دیویی در باب تعلیم و تربیت، کتاب دموکراسی و تعلیم و تربیت باشد که در سال ۱۹۱۶ منتشر شد. فهم او درباره تعلیم و تربیت بسیار مفصل و پیچیده بود و او تلاش کرد تا اندیشه هایش را به زبانی که مردم عادی بفهمند بیان کند؛ اما او همیشه موفق نبود، چون بیان ساده اندیشه های پیچیده اغلب دشوار است. بخش زیرین مطالبی قابل فهم اما کلی در مورد اندیشه های دیویی است. در این بخش، او به ماهیت اجتماعی تعلیم و تربیت و چگونگی ضرورت آن برای افراد جهت وارد شدن در ارتباطات اجتماعی به منظور منبع: راسخون
مطلب ادامه دارد...

علی اکبر سخی، کوهنورد افغان در تلاش صعود به

کی ۲ جان باخت



علی اکبر سخی، کوهنورد افغان در جریان صعود به کی ۲، دومین قله بلند جهان در گذشته است. او اولین کوهنوردی از افغانستان بود که برای صعود به این قله تلاش کرد. روزنامه دان پاکستان گزارش داده که علی اکبر سخی در کمپ ۴ کی ۲ در پاکستان همراه با یک تیم کوهنوردان نپالی و کوهنورد فرانسوی در تلاش برای صعود به این قله «دچار سکت قلبی» شده است. نادیا سارا، کوهنورد فرانسوی دچار مشکل تنفسی شده، در انتظار نجات در کمپ اصلی است، یک هلی کوپتر ارتش پاکستان صبح امروز به کونکور دیا برای انتقال او پرواز کرده است. به گفته این روزنامه، در همین حال، حداقل یک تیم متشکل از پنج کوهنورد روز پنجشنبه حوالی ساعت ۹ شب موفق شدند که به بالای کی ۲ برسند و مسیر صعود به این قله از پاکستان باز شده است. کی ۲ دومین قله بلند جهان پس از قله اورست است و شمار زیادی از کوهنوردان در جریان صعود به این قله جان خود را از دست داده اند. حسن مالستانی، زمین شناس و کوهنوردی که سابقه صعود به قله های داخل افغانستان را با آقای سخی داشته است، به بی بی سی گفت در کوهنوردی در هر مرحله خطر مرگ وجود دارد. او افزود که پیش از سفر آقای سخی برای صعود به کی ۲ در زمانی که در اسلام آباد به سر می برد با آقای سخی در تماس بوده است. مسئولان هنوز در مورد علت این حادثه توضیحی ارائه نکرده اند.

امارت اسلامی: پوهنزی داخله خدمت شبانه پولیس هرات مجدداً فعال می گردد



مسوولان امارت اسلامی در هرات از بازگشایی پوهنزی داخل خدمت شبانه در هرات خبر می دهند. دفتر مطبوعاتی پولیس هرات با نشر خبرنامه ای در این مورد گفته است که مولانا نور احمد "اسلام چار" والی ولایت هرات با پاسوال شیخ محمد نظر شینواری قوماندان عمومی اکادمی پولیس، مولوی محمد اسماعیل هدایت قوماندان مرکز تربیوی پولیس هرات، الحاج محمد اشرف رحیمی رئیس پوهنحتی داخل خدمت و هیئت موظف وزارت امور داخله در مقر ولایت هرات ملاقات نمود. به نقل از این خبرنامه پاسوال مولوی شیخ محمد نظر شینواری هدف از این دیدار را برگزاری امتحان کانکور پولیس داخل خدمت و راه اندازی مجدد پوهنزی داخله خدمت شبانه برای پولیس زون غرب عنوان کرد. این مطلب نگاهشته شینواری قوماندان عمومی اکادمی پولیس هدف از راه اندازی مجدد پوهنزی داخل خدمت شبانه را ارتقاء ظرفیت علمی و مسلکی افسران و ساتمنان وزارت امور داخله که به دلایل مختلف از تحصیلات عالی باز مانده اند زمینه را مساعد ساخته تا سویه لیسانس تحصیلات خویش را به پیش ببرند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

امارت اسلامی: میتا با بسته کردن صفحات فیسبوک رسانه های رسمی در افغانستان، اصل آزادی بیان را نا دیده گرفت



امارت اسلامی در واکنش به بسته شدن صفحات اجتماعی رسانه هاب دولتی افغانستان از سوی این شرکت گفته است اقدام شرکت میتا مبنی بر بسته کردن صفحات فیسبوک آژانس باختر و تلویزیون ملی، نشان می دهد که این شرکت وابسته است و از آزادی بیان تعریف قابل قبول ندارد. به نقل از آژانس باختر میتا که اداره فیسبوک و بعضی از رسانه های دیگر اجتماعی را در اختیار دارد در یک اقدام که می تواند قوانین داخلی این شرکت را نیز نقض کند تصمیم به بسته کردن صفحات اجتماعی تلویزیون ملی و آژانس خبری باختر گرفت. این رسانه افزوده است با آن که این شرکت هیچ دلیل قابل توجیه برای این کار خود ندارد، تاکید دارد که این کار را به دلیل تبلیغات این رسانه ها به نفع «طالبان» انجام داده است. در حالی که در اصول فعالیت این شرکت بیطرفی یک اصل است، دیدگاه و نظر مشترکین را محترم می شمارد در اصول این شرکت بیشتر متعهد به فعالیت تجاری است و علاقه به ملاحظات سیاسی و شخصی کاربران خود ندارد. به نقل از این رسانه ی دولتی مگر اقدام اخیر میتا و موضع گیری آن در برابر رسانه های رسمی در افغانستان این مسئله را وضاحت می بخشد که میتا وابسته است و از سوی مراجع مشخص دستور میگیرد. در شرایط کنونی، رسانه ها در افغانستان به حمایت معقول نیاز دارند، باید میتا فعالیت رسانه در افغانستان بخصوص رسانه های رسمی را با حوصله مندی دنبال میکرد، رسانه های رسمی در افغانستان بازتاب دهنده واقعیت ها در افغانستان

اند، نشرات متوازن دارند و بیشتر بر رفع مشکلات مردم تمرکز دارند، برای تحکیم وحدت ملی در کشور شان کار میکنند، خوبی ها و در کنار آن نارسایی ها و خلاها را به مردم بیان میدارند. بر اساس مطلب نشر شده از سوی باختر میتا که داد از فعالیت آزاد در دنیای مجازی میزند مگر با بسته کردن صفحات فیسبوک رسانه های رسمی در افغانستان، عملاً به مردم افغانستان پشت کرد، تعهد خود را زیر سوال برد، برخلاف وابسته بودن خود را به رخ مرد ما کشید و ثابت کرد که در خدمت گذاری به شبکه های که وابسته به آن است حاضر میشود برخلاف تمام اصول، موازین و اخلاق آزادی بیان عمل کند. ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی در حساب توئیتر خود در خصوص تصمیم اخیر میتا گفته است «حلال دانستیم که تعریف غرب از آزادی بیان چیست؟ مسدود کردن صفحه فیسبوک رادیو تلویزیون ملی افغانستان و صفحه آژانس خبری باختر نشانگر بی ظرفیتی و درک نادرست آنان می باشد. از شعارهای آزادی بیان تنها در مقابل دیگر ملت ها کار گرفته می شود» این اقدام شرکت میتا بدون شک نوعی وارد کردن فشار امریکا بر امارت اسلامی است تا امارت اسلامی در عرصه های متعدد در تنگنا قرار گیرد و امتیاز دهد. آنچه می تواند مورد بحث باشد این است که، رسانه های رسمی در افغانستان همچنان متعهد به کار رسالتمندانه در امر اطلاع رسانی به مردم شان اند، آنان با کار خلاق و متوازن در کنار مردم شان باقی مانده ارزش های ملی را در کشور شان ترویج خواهند کرد و این کار را دور از فشار و سفارشات بیگانگان انجام خواهند داد.